Дума Рассветовского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От 22 декабря 2014 года                                № 17/5

О   бюджете Рассветовского

сельского поселения на  2015 г. и на период 2016 – 2017 г.г

             Рассмотрев  бюджет Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района на 2015- 2017 г.г,

Дума Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района

РЕШИЛА :

1. Одобрить  бюджет Рассветовского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы.

 Статья 1 .

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Рассветовского сельского поселения на 2015 г.

Доходная часть   бюджета Рассветовского сельского поселения составляет –6060072 в т.ч

собственных доходов –1777272рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме – 4282800 рублей, из них:

- дотация из областного фонда фин.поддержки  -       979000 рублей,

-субсидия  на сбалансированность бюджета –3262000 рублей,

общий объем расходов бюджета Рассветовского сельского поселения –6060072 рублей

2. Утвердить  проект  бюджета  Рассветовского сельского поселения на 2016 г.
Доходная часть   бюджета Рассветовского сельского поселения составляет –2945400 в т.ч

собственных доходов –1877900 рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме –1067500  рублей, из них:

- дотация из областного  фонда фин.поддержки  -   1028000рублей.

-субсидия на сбалансированность бюджета – 0 рублей.

общий объем расходов бюджета Рассветовского сельского поселения – 2945400 рублей  .

3.Утвердить  проект бюджета  Рассветовского сельского поселения на 2017 г .

Доходная часть   бюджета Рассветовского сельского поселения составляет –2944700 в т.ч

собственных доходов –1829900  рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме –1114800 рублей, из них:

- дотация  из областного  фонда фин.поддержки  -      1077000 рублей.

- субсидия на сбалансированность бюджета – 0 рублей.

общий объем расходов бюджета Рассветовского сельского поселения - 2944700 рублей

Статья 2.Муниципальный внутренний долг  Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района

В соответствии со статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить  предельный объем муниципального долга   Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района по состоянию на

1 января 2015 г в сумме  300000 руб,  в том числе верхний предел долга Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района -0,

1 января 2016 г в сумме 300000 руб, в том числе верхний предел долга Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района -0

1 января 2017 г в сумме 300000 руб,  в том числе верхний предел долга Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района -0

Статья 3 .Утвердить перечень администраторов  поступлений в бюджет Рассветовского сельского поселения согласно приложения   № 1  настоящего решения.

Статья 4.Учесть в бюджете Рассветовского сельского поселения  поступление доходов в 2015 г , и на период 2016 – 2017 г.г согласно приложения № 2 и № 3 настоящего решения.

Статья 5.Установить,что средства полученные бюджетными учреждениями, находя-

щимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования

и финансируемыми за счет средств местного бюджета (далее местные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,  подлежат отражению в доходах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и расходуются местными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

         Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на создание других организаций.

          Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производится в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Статья 6. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2015 г и на период до 2016-2017 г.г согласно приложения № 4  и № 5  настоящего решения.

Статья 7. Утвердить ведомственную классификацию расходов бюджета Рассветовского сельского поселения   согласно приложения  № 6, № 7, № 8 настоящего решения.

Статья 8. Установить, что  заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления  муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет местного бюджета, производятся в пределах  утвержденных лимитов бюджетных обязательств  в соответствии с ведомственной , функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неиспользованных обязательств.

        Обязательства вытекающие из договоров , исполнение которых осуществляется за счет  средств местного  бюджета ,принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных  им лимитов  бюджетных обязательств , не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2015-2017 годы.

        Учет обязательств подлежащих  исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

       Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право  приостанавливать оплату расходов местных учреждений  и органов  местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок  учета обязательств , подлежащих исполнению  за счет местного бюджета.

         Договор, заключенный местным учреждением  или органом местного самоуправле-

ния  муниципального образования  с нарушением требований  настоящей  статьи , либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального образования.

Статья 9. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской  системе осуществляется Администрацией Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района   с использованием лицевых счетов бюджетных средств , открытых в отделении по Еланскому  району УФК по Волгоградской области, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Статья 10. Не использованные в 2014 году целевые средства , переданные из  районного бюджета в бюджет поселения, подлежат использованию в 2015 году  на те же  цели.

                  Не использованные целевые средства, потребность в которых в 2014 году отсутствует, подлежат возврату в доход районного бюджета.

Статья 11. Нормативные и иные правовые акты  органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счёт средств местного бюджета на 2015-2017 г.г, а также сокращающие  его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений  в местный бюджет и ( или) при сокращении расходов по конкретным статьям  местного бюджета на 2015-2017 г.г, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

             В случае если реализация правового  акта частично ( не в полной мере ) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2015-2017 г.г.

Глава   Рассветовского

сельского поселения                                                              Гордеев С.П.